
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DECRETO DIRIGENZIALE

n. 489 del 22-11-2018

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.gs. 50/2016 del
“Servizio  di  supporto  all’attività  fiscale  e  tributaria  di  Azienda  Zero”  per  24  mesi.  CIG
Z07253DE3C. Aggiudicazione definitiva. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. CRAV

RICHIAMATA la Legge regionale 25.10.2016, n. 19 “Istituzione dell’ente di governance della sanità
regionale  veneta  denominato  “Azienda per  il  governo della  sanità della  Regione del  Veneto  -
Azienda Zero”. Disposizioni per la individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS” .

VISTO il decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29.12.2017 con il quale è stato di-
sposto di nominare, con decorrenza 01.01.2018, la dott.ssa Sandra Zuzzi, quale responsabile uni-
co del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per tutte le gare
in corso affidate alla U.O.C. CRAV;

CONSIDERATO che con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31.01.2018 sono stati
delegati ai singoli dirigenti, per i rispettivi ambiti di competenza, come definiti dall’atto aziendale –
giusto decreto commissariale n. 107 del 26.06.2017-  i poteri di rappresentanza legale e di firma
nella produzione degli atti adottabili nell’ambito delle materie di competenza;

RICHIAMATO l’avviso di indagine esplorativa per eventuale affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lett. a) del D.gs. 50/2016 per il “Servizio di supporto all’attività fiscale e tributaria” per 24
mesi per Azienda Zero inviata via PEC a tre operatori economici in grado di fornire il servizio richie-
sto (nota prot. 13903 del 24.10.2018 agli atti dell’ U.O.C.  CRAV);

ATTESO che l’avviso suddetto individuava nel dettaglio le azioni richieste nell’ambito del servizio,
la durata (24 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto) e il valore presunto dello stesso
(stimato in complessivi € 39.500,00 esclusa IVA e CPA) riservando ad Azienda Zero la facoltà di af-
fidarlo all’operatore economico la cui proposta risultasse migliore sulla base dei seguenti criteri in
ordine di priorità:
1)Modalità di organizzazione del servizio; 
2)Esperienza professionale con particolare riferimento a quella maturata nell’ambito del Servizio
Sanitario Regionale; 
3)Economicità complessiva della proposta.  
previa valutazione svolta con il supporto del U.O.C. Servizio Economico Finanziario di Azienda

Decreto Dirigenziale  n. 489   del 22-11-2018 Originale Pag. 1 di 3



Zero. 

VISTO che la partecipazione alla procedura in oggetto richiedeva il possesso da parte dell’operato-
re economico oltrechè del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, del re-
quisito speciale di iscrizione all’Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili.

ATTESO che il termine per la presentazione dell’offerta, completa di documentazione amministrati-
va, tecnica ed economica, scadeva il 5.11.2018 alle ore 12.00;

VERIFICATO che entro il suddetto termine è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta “Grup-
po Consulenti Aziendali” di Padova (prot. 14306 del 5.11.2018 agli atti dell’ U.O.C. CRAV; 

RICHIAMATO il verbale sottoscritto dal RUP di gara nel quale prendendo atto che 
- l’offerta presentata è regolare e completa sotto l’aspetto amministrativo 
- l’operatore economico concorrente è in possesso del requisito speciale richiesto dall’avviso di

gara; 
- l’U.O.C. Servizio Economico Finanziario di Azienda Zero ha valutato l’offerta pervenuta ritenen-

dola adeguata sotto l’aspetto delle modalità organizzative del servizio proposte e dell’esperien-
za professionale maturata, oltre che congrua economicamente (nota del 19.11.2018 agli atti
dell’ U.O.C. CRAV); 

si propone di affidare il “Servizio di supporto per l’attività fiscale e tributaria di Azienda Zero” per il
periodo di  24 mesi  alla  ditta  “Gruppo Consulenti  Aziendali”  (nota del  22.11.2018 agli atti  dell’
U.O.C.  CRAV);

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudica-
zione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione
appaltante;

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’affidamento del “Servizio di supporto per l’attività fiscale e
tributaria di Azienda Zero” per il periodo di 24 mesi alla ditta “Gruppo Consulenti Aziendali” per un
valore complessivo pari a € 33.000,00 (IVA e CPA escluse), come da offerta economica agli atti
dell’ U.O.C. CRAV;

ATTESO che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo
la verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 32,
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale n. 19/2016;
VISTE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 e n. 1940 del 27.11.2017;
VISTI  i  Decreti  del  Commissario  di  Azienda  Zero  n.  107  del  26.06.2017,  n.  463  del
29.12.2017 e n. 29 del 31.01.2018;
VISTO l’avviso di indagine esplorativa prot. 13903 del 24.10.2018;
VISTO il Verbale del RUP del 22.11.2018;

DECRETA

Decreto Dirigenziale  n. 489   del 22-11-2018 Originale Pag. 2 di 3



1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante del
presente  provvedimento,  le  risultanze  della  procedura  di  affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.gs. 50/2016 per il “Servizio di supporto all’attività fiscale
e tributaria di Azienda Zero” per 24 mesi;

2. di affidare il suddetto servizio alla Ditta “Gruppo Consulenti Aziendali” di Padova un valore
complessivo lordo pari a € 33.000,00 (IVA e CPA escluse), come da offerta economica agli
atti dell’ U.O.C. CRAV;

3. di dare atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa effi-
cace dopo la verifica del  possesso dei  requisiti  di  ordine generale prescritti  dall’art.  80
D.Lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

4. di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commer-
ciali ai sensi dell’art. 32 comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i per un valore economico
complessivo lordo pari € 33.000,00 (IVA e CPA escluse); 

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai sensi dell'art 111 comma 2 del D.
Lgs 50/2016 e s.m.i., la dr.ssa Katia Galiazzo dell’ U.O.C. Servizio Economico Finanziario
di Azienda Zero; 

6. di dare atto che l’onere conseguente al presente provvedimento verrà registrato sul conto
BA1790-7 ”Consulenze non sanitarie da privati" dei bilanci 2018, 2019 e 2020 per le rispet-
tive quote di competenza; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23
del  D.Lgs.  n.  33  del  14 marzo 2013,  così  come modificato  ed integrato  dal  D.Lgs.  n.
97/2016;

8. di pubblicare la presente determina nell’albo on-line di Azienda Zero.

Il Direttore

 Sandra Zuzzi
firmato digitalmente

Decreto Dirigenziale  n. 489   del 22-11-2018 Originale Pag. 3 di 3


		2018-11-23T09:12:08+0100
	Sandra Zuzzi




